
0E6E131A4C654D32C9F3A67BC12BBD0315023FAB

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXXI/335/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie określenia warunków, trybu udzielania i rozliczania
dotacji służących rozwojowi sportu

Strona 1 z 6

identyfikator XXXI/335/2020/13

UCHWAŁA NR XXXI/335/2020

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 29 lipca 2020 r.

w sprawie określenia warunków, trybu udzielania
i rozliczania dotacji służących rozwojowi sportu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.
U. z 2020 r. poz. 713), art. 27 i 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1133) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 869 z późń. zm.), Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1 .

1 . Określa się warunki i tryb finansowania zadania własnego Gminy Tarnobrzeg w zakresie rozwoju
sportu poprzez udzielenie dotacji na realizację celów publicznych, w tym:

1 ) tryb postępowania o udzielenie dotacji;
2 ) sposób rozliczenia dotacji;
3 ) cele publiczne z zakresu sportu, które Gmina Tarnobrzeg zamierza osiągnąć.

2 . Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji na wspieranie i upowszechnianie kultury
fizycznej udzielanych na warunkach i w trybie ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057).

3 . O dotację ubiegać się może klub sportowy niedziałający w celu osiągnięcia zysku, który na
terenie Gminy Tarnobrzeg prowadzi działalność sportową.

§ 2 .

Ilekroć w niniejszej uchwale użyto określenia:

1 ) dotacja – należy przez to rozumieć udzieloną podmiotowi dotację na realizację przedsięwzięcia
służącego rozwojowi sportu;

2 ) podmiot – należy przez to rozumieć stowarzyszenie kultury fizycznej lub inną formę prawną
klubu sportowego niedziałającego w celu osiągnięcia zysku;



0E6E131A4C654D32C9F3A67BC12BBD0315023FAB

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXXI/335/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie określenia warunków, trybu udzielania i rozliczania
dotacji służących rozwojowi sportu

Strona 2 z 6

3 ) wniosek – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie dotacji na realizacje przedsięwzięcia
z zakresu sportu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

4 ) przedsięwzięcie – należy przez to rozumieć projekt realizowany przez podmiot, stanowiący
wydatki bieżące lub majątkowe, który w sposób bezpośredni przyczynia się do realizacji celu
publicznego;

5 ) umowa – należy przez to rozumieć umowę o dotację zawieraną pomiędzy Prezydentem Miasta
Tarnobrzega a podmiotem, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

6 ) Prezydent – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Tarnobrzega;

7 ) Gmina – należy przez to rozumieć Gminę Tarnobrzeg;

§ 3 .

Celem publicznym z zakresu sportu, który Gmina zamierza osiągnąć jest:

1 ) poprawa warunków uprawiania sportu na terenie Gminy;

2 ) zwiększenie dostępności mieszkańców Gminy do działalności sportowej;

3 ) stworzenie warunków dostępu do różnych form uprawiania sportu przez jak największą liczbę
mieszkańców Gminy;

4 ) pobudzenie kreatywności i wpływu społeczeństwa na rozwój sportu na terenie Gminy;

5 ) kreowanie pozytywnego wizerunku gminy poprzez sprzyjanie współzawodnictwu sportowemu
na różnych poziomach;

6 ) osiągnięcie wysokich wyników sportowych przez kluby sportowe ubiegające się o dotację;

7 ) poprawa kondycji fizycznej przez mieszkańców uczestniczących w różnego rodzaju
działalności sportowej prowadzonej przez kluby otrzymujące dotację.

§ 4 .

1 . Dotacja może być przyznana w wysokości 90 % całości planowanych kosztów realizacji
przedsięwzięcia.

2 . Na całość planowanych kosztów realizacji przedsięwzięcia składać się będą: środki pochodzące
z dotacji, finansowy wkład własny i/lub osobowy wkład własny.

3 . Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej. W takim przypadku warunkiem
zawarcia umowy jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia.

4 . Wysokość środków finansowych na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie
w budżecie Gminy.

5 . W trakcie roku budżetowego, dopuszcza się możliwość dokonania zmian wysokości środków
przewidzianych w uchwale budżetowej.



0E6E131A4C654D32C9F3A67BC12BBD0315023FAB

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXXI/335/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie określenia warunków, trybu udzielania i rozliczania
dotacji służących rozwojowi sportu

Strona 3 z 6

§ 5 .

1 . Udzielona dotacja może być przeznaczona na
1 ) realizację programów szkolenia sportowego;
2 ) zakup sprzętu sportowego;
3 ) pokrycie kosztów organizowania zawodów lub uczestnictwa w zawodach;
4 ) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego;
5 ) udziału podmiotu w rozgrywkach ligowych i pucharowych;
6 ) sfinansowanie stypendiów sportowych, wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla zawodników

i kadry szkoleniowej oraz innych zobowiązań finansowych wynikających z umów
z zawodnikami i kadrą szkoleniową;

2 . Z dotacji nie mogą być pokryte wydatki z tytułu
1 ) transferu zawodnika z innego klubu;
2 ) kary, mandaty i inne opłaty sankcyjne nałożone na Podmiot lub osoby w nim zrzeszone;
3 ) zaciągniętych pożyczek, kredytu lub wykupu papierów wartościowych oraz kosztów obsługi

zadłużenia.

§ 6 .

Jeśli otrzymana dotacja po stronie Podmiotu stanowić będzie pomoc publiczną w rozumieniu art. 107
ust. 1 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (t.j. Dz. Urz. UE C. z 2016 r. nr 202, str. 47 z późn
zm.), warunkiem rozpatrzenia wniosku o dotację jest łącznie:

1 . Dochowanie ze strony Podmiotu wymagań rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia
18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej
do pomocy de minimis.

2 . Przedłożenie przez Podmiot zaświadczeń, oświadczeń i informacji, o których mowa w art. 37 ust.
1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej
oraz Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomocy de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311
z późn.zm.).

Rozdział 2

Tryb udzielania dotacji

§ 7 .

1 . Podmiot ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia pisemnego wniosku.



0E6E131A4C654D32C9F3A67BC12BBD0315023FAB

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXXI/335/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie określenia warunków, trybu udzielania i rozliczania
dotacji służących rozwojowi sportu

Strona 4 z 6

2 . Wniosek wraz z załącznikami należy składać w zamkniętej kopercie, w Urzędzie Miasta
Tarnobrzega, w terminie do dnia 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego
dotyczy wnioskowana dotacja. Za datę jego złożenia uznaje się dzień wpływu do Urzędu Miasta
Tarnobrzega.

3 . W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość składania wniosku w trakcie roku
budżetowego i przyznania dotacji pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie Gminy.

§ 8 .

Do wniosku należy dołączyć:

1 ) aktualny wypis z KRS lub innego rejestru właściwego dla podmiotu (w przypadku prowadzenia
ewidencji przez Prezydenta oświadczenie o aktualności danych w rejestrze na dzień złożenia
wniosku)

2 ) statut

3 ) informację o wcześniejszej działalności podmiotu, w zakresie której dotyczy wniosek;

4 ) informację o dysponowaniu bazą sportową niezbędną do realizacji przedsięwzięcia.

§ 9 .

1 . Wnioski wraz z oceną Wydziału właściwego do spraw sportu Urzędu Miasta Tarnobrzega,
przedkładane są komisji do ich zaopiniowania.

2 . Prezydent, w drodze zarządzenia, powołuje Komisję do zaopiniowania wniosków o wsparcie
finansowe przedsięwzięć służących rozwojowi sportu.

3 . Komisja do zaopiniowania wniosków, przy ich ocenie uwzględnia:
1 ) dochowanie wymagań formalnych;
2 ) znaczenie przedsięwzięcia dla realizacji celu publicznego określonego w § 3;
3 ) kalkulację kosztów realizacji przedsięwzięcia (kosztorys);
4 ) możliwość realizacji przedsięwzięcia.

§ 10 .

1 . Po zasięgnięciu opinii Komisji, Prezydent uwzględnia kwoty dotacji na przedsięwzięcia przyjęte
do realizacji w projekcie budżetu na kolejny rok budżetowy.

2 . Prezydent, w drodze zarządzenia, podejmie decyzję o przyznaniu dotacji po zabezpieczeniu
przez Radę Miasta Tarnobrzega środków finansowych w budżecie Miasta Tarnobrzega.

3 . Decyzja Prezydenta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

4 . Z podmiotami, których przedsięwzięcia zostały przyjęte do realizacji, uzgodniony zostanie
ostateczny zakres przedsięwzięcia z uwzględnieniem aktualizacji kosztorysu oraz zostaną
podpisane umowy.



0E6E131A4C654D32C9F3A67BC12BBD0315023FAB

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXXI/335/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie określenia warunków, trybu udzielania i rozliczania
dotacji służących rozwojowi sportu

Strona 5 z 6

5 . Wykaz podmiotów, którym została przyznana dotacja, zastanie zamieszczony w Biuletynie
Informacji Publicznej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Tarnobrzega.

6 . W przypadku złożenia przez Podmiot wniosku o zwiększenie dotacji (w uzasadnionych
przypadkach) lub złożenia wniosku na nowe przedsięwzięcie, stosuje się odpowiednio zapisy §
9 i 10.

Rozdział 3

Wykorzystanie i rozliczenie dotacji

§ 11 .

1 . Dotacja może być wykorzystana tylko w roku budżetowym, na który został przyznana.

2 . Rozliczenie dotacji następuje przez złożenie pisemnego sprawozdania końcowego z realizacji
przedsięwzięcia (wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały) w terminie 30
dni od dnia jego zakończenia określonego w umowie, jednak nie później niż do dnia 20 stycznia
kolejnego roku.

3 . Termin poniesienia wydatków ustala się oddzielnie dla środków pochodzących z dotacji
i finansowych własnych:

1 ) dotacja może być rozliczona wydatkami poniesionymi po zawarciu umowy do dnia
zakończenia realizacji przedsięwzięcia,

2 ) środki finansowe własne mogą być rozliczane na poczet realizacji przedsięwzięcia od dnia
ogłoszenia informacji o przyznaniu dotacji.

4 . Część dotacji niewykorzystana podczas realizacji przedsięwzięcia podlega zwrotowi.

5 . Szczegółowe zasady wykorzystania i rozliczenia dotacji określa umowa.

6 . Integralnymi elementami umowy są zaktualizowany kosztorys oraz harmonogram
przedsięwzięcia zaakceptowany przez Prezydenta.

7 . Dopuszcza się możliwość przesunięcia do 10 % wartości pomiędzy poszczególnym pozycjami
kosztorysu. Uznaje się za prawidłowe wydatkowanie dotacji jeżeli dana pozycja kosztorysu
zwiększy się lub zmniejszy o nie więcej niż 10 %.



0E6E131A4C654D32C9F3A67BC12BBD0315023FAB

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XXXI/335/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie określenia warunków, trybu udzielania i rozliczania
dotacji służących rozwojowi sportu

Strona 6 z 6

Rozdział 4

Postanowienie końcowe

§ 12 .

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.

§ 13 .

Traci moc Uchwała nr IV/32/2010 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie
określenia warunków i trybu wspierania finansowego przez Miasto Tarnobrzeg rozwoju sportu.

§ 14 .

Niniejsza uchwała w zakresie pomocy de minimis obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 roku.

§ 15 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Miasta
Bogusław Potański

Elektronicznie podpisany przez:
BOGUSŁAW POTAŃSKI; RADA
MIASTA TARNOBRZEGA
Data: 2020.07.31 13:45:24
Odcisk palca certyfikatu: 4ab2 4397 ed3a
35e0 e4ae dab5 2e25 3dd4 5dd1 7cb8 b1e0
8431 3026 c664 3076 7a8f


